
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 786

DETERMINAZIONE N. 247  DEL 02-11-20

===================================================================
OGGETTO:Centri Estivi per bambini 3-5 anni e 6-11 anni organizzati dall'Unione dei

Comuni della Vallata del Tronto quota compartecipazione Comune e
trasferimento fondi ministeriali destinati al sostenimento dei costi per
l'erogazione di servizi socio-educativi e/o al funzionamento di centri con
funzione educativa e ricreativa. Liquidazione di spesa.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 247 del 02-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 51 del 16.06.2020 con la quale si
approvavano i progetti, si concedeva il patrocinio e si definiva la contribuzione
economica ai centri estivi 2020 organizzati dall’Unione dei Comuni della Vallata del
Tronto nonché a quelli proposti dal Circolo tennis di Castel di Lama e dall’ASD
Mezzofondo Club Ascoli;

RICORDATO che a tale scopo sono state erogate al Comune di Castel di Lama da parte
del Ministero per le Pari Opportunità e la famiglia, risorse per un importo di Euro
23.634,82;

RICORDATO che con proprie precedenti determinazioni si è provveduto a erogare i
contributi come deliberati con l’atto di Giunta su richiamato al Circolo Tennis Castel di
Lama e all’ASD Mezzofondo Club;

VISTA la corrispondenza intercorsa tra l’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto
ed il Comune di Castel di Lama in merito alla rendicontazione di spesa dei centri estivi
da quest’ultima organizzati;

VISTA per ultimo, la nota prot. 14541 del 27.10.2020 con la quale viene
definitivamente quantificata in Euro 5.523,72 la compartecipazione del Comune di
Castel di Lama ai costi sostenuti per l’organizzazione dei centri estivi dei due soggetti
promotori “Il Picchio” (per i bambini da 3-5 anni) e dell’ASD Calcio Lama (per
bambini da 6-11 anni);

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto dal Comune di
Castel di Lama per la realizzazione dei suddetti centri estivi;

DATO ATTO che, viste le precedenti proprie determinazioni di liquidazione dei costi
sostenuti per la realizzazione dei centri estivi, la restante parte del contributo
ministeriale ricevuto, pari ad Euro 16.446,10 può essere destinato al sostenimento dei
costi necessari per l’erogazione di servizi socio-educativi e/o al funzionamento di
Centri con funzione educativa e ricreativa per i quali è delegata l’Unione dei Comuni
della Vallata del Tronto e che pertanto necessita trasferire il suddetto importo a
quest’ultima;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di impegnare e liquidare l’importo di Euro 5.523,72 al capitolo di spesa n. 580/2 del

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 247 del 02-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



bilancio Comunale a favore dell’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto a titolo di
saldo della compartecipazione a carico del Comune di Castel di Lama dei costi sostenuti
per l’organizzazione dei centri estivi 2020;

di impegnare e liquidare l’importo di Euro 16.446,10 al capitolo di spesa n. 580/2 del
bilancio Comunale a favore dell’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto da
destinare al sostenimento dei costi per l’erogazione di servizi socio-educativi e/o il
funzionamento di centri con funzione educativa e ricreativa;

- di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 247 del 02-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-11-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 24-11-2020  al 09-12-2020.
Lì  24-11-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 247 del 02-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


